Qua những tai nạn liên tiếp này, Bộ đường sắt đã đình chỉ mọi
công trình xây dựng đường sắt hỏa tốc.
Từ cuối tháng 8‐2011, 23 công ty xây dựng đường sắt trên toàn
quốc đã đình mọi công trình xây dựng (tương đương 8,6% toàn
tuyến đường). Do hết việc, khoảng 26% xí nghiệp đã phải đóng cửa

Thời sự Trung Quốc

1911‐2011 ‐ Từ Tân Hợi đến Tân Mão : đoàn tàu đang hạ tốc
Nguyễn Minh